
О запрете пала сухой травы 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 10.11.2015 № 1213 "О внесении изменений 

в Правила противопожарного режима в Российской Федерации", приказа МЧС 

России № 26 от 26.01.2016 г. «О порядке использования открытого огня и 

разведения костров на землях сельхозназначения и землях запаса»,                          

п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить пал сухой травы на землях независимо от форм собственности. 

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от 

форм собственности, собственникам жилых помещений частного сектора 

произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой 

растительности. 

3. Организовать противопожарную опашку населенных пунктов от лесных 

массивов и сельхозугодий. 

4. Провести разъяснительную работу с собственниками земельных участков 

и населением по мерам пожарной безопасности. 

5. Активизировать работу по распространению плакатов, листовок, памяток 

на противопожарную тематику, размещать и обновлять, наглядную агитацию в 

местах массового пребывания людей. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в сети Интернет по адресу: http://naumsp.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                        Д.А. Чиликин 

 

 

 

 

ҠAPAP

Управделами
Штамп Копия верна

http://naumsp.ru/

